

ที่ ชพ.(2) 4611/2565

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เชียงใหม่รามธุรกิจการแพทย์ จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาส ที่ 3 ประจำปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564

1.ผลการดำเนินงาน

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่30 กันยายน 2565

(พันบาท)	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการรักษาพยาบาล	1,284,488	1,021,574	262,914
รายได้อื่น	36,784	25,919	10,865
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	1,321,272	1,047,493	273,779
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13,862	7,371	6,491

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 1,321.27 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 273.78 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2564 จำนวน 1,047.49 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น จำนวน 262.91 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.74

2. รายได้อื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 10.87 ล้านบาท

3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม เพิ่มขึ้น 6.49 ล้านบาท เป็นของบริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นครราม จำกัด เพิ่มขึ้นจำนวน 6.92 ล้านบาท และบริษัท โรงพยาบาลพะวอ จำกัด เพิ่มขึ้นจำนวน 1.00 ล้านบาท ในส่วนของบริษัท วัชรศิริเวช จำกัด ลดลง จำนวน 1.42 ล้านบาท

(พันบาท)	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	960,792	770,960	189,832
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	154,145	128,170	25,975
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	29,982	22,198	7,784
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	1,144,919	921,328	223,591

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 223.59 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.27 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 189.83 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.62, ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 25.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.27 และค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้น จำนวน 7.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 35.07

บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 153.36 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.21 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 111.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 37.97

สำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

(พันบาท)	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
รายได้จากการรักษาพยาบาล	4,056,012	2,836,082	1,219,930
รายได้อื่น	104,655	83,248	21,407
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	4,160,667	2,919,330	1,241,337
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	17,152	14,064	3,088

1. รายได้จากการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 4,160.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,241.34 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้ ของปี 2564 จำนวน 2,919.33 ล้านบาท เนื่องจากรายได้ค่ารักษาพยาบาลของบริษัท และบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 1,219.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 43.01

2. รายได้อื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 21.41 ล้านบาท

3. ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม เพิ่มขึ้น จำนวน 3.09 ล้านบาท เป็นของ บริษัท โรงพยาบาลเขลางค์นครราม จำกัด เพิ่มขึ้น จำนวน 7.01 ล้านบาท ในส่วนของ บริษัท โรงพยาบาลพะวอ จำกัด ลดลงจำนวน 2.09 ล้านบาท และ บริษัท วัชรศิริเวช จำกัด ลดลง จำนวน 1.84 ล้านบาท

(พันบาท)	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล	2,841,568	2,186,105	665,463
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	483,348	391,327	92,021
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	88,106	57,436	30,670
รวมค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	3,413,022	2,634,868	778,154

ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลและค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น จำนวน 778.15 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.53 เป็นการเพิ่มขึ้นของต้นทุนค่ารักษาพยาบาลของบริษัทและบริษัทย่อย จำนวน 665.46 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 29.98 เมื่อเทียบกับต้นทุนของปี 2564

บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 620.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 374.75 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 245.26 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 152.80

2.ฐานะทางการเงิน

(พันบาท)	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	เพิ่มขึ้น(ลดลง)
สินทรัพย์รวม	14,240,277	12,832,481	1,407,796
หนี้สินรวม	6,478,062	6,375,482	102,580
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	7,762,215	6,456,999	1,305,216

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 14,240.28 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากยอด ณ สิ้นปี 2564 จำนวน 1,407.80 ล้านบาท โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของ รายได้ค่าบริการทางการแพทย์ค้างรับ จำนวน 175.39 ล้านบาท, สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 1,260.94 ล้านบาท, เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น จำนวน 201.02 ล้านบาท, เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง จำนวน 104.41 ล้านบาท

บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 6,478.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.58 ล้านบาท เนื่องมาจาก เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น จำนวน 144.84 ล้านบาท, เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ลดลง จำนวน 297.87 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายแพทย์ดุสิต ศรีสกุล)
กรรมการผู้จัดการ

สำนักผู้อำนวยการ
โทรศัพท์ 052-134701
โทรสาร 052-134799